управление образования администрации Мр <усть - Вымский>>

Приказ
20.04.202з Jt 157

с. Айкино

,. , О проведении первого этапа мониторинга готовности и ре€tлизации
обновлённого федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования в обшеобразовательных организациях
Усть-Вымского района

На основании прик€ва Министерства образования и науки Республики

коми (о проведении первого этапа мониторинга готовности и

реализации обновленного федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования в

общеобразоватеЛьных организациях Республики Коми> Ns 265 от

04.а4.202З г. , в целях методическогЬ обеспечения ре€Lлизации обновленного

федерального государственного образовательного стандарта (лалее *Фгос)
; образовательныХ Усть-ВЫмскогО района на уровне среднего общего

образования
приказываю:

1. Организовать первый этап мониторинга готовности и реализации
обновленных Фгос среднего общего образования в общеобразовательных

организациях Усть-Вымского района с 10 по 29 апреля2O2З года.

2. Руководителям общеобр€вовательных организаций:

2.| организовать работу по внесению данных в форму сбора сведений

в срок до26 апреля (приложение);
2.2 обеспечить контроль достоверности данных, вносимых в форплу

сбора сведений.
з. Районному методическому кабинету (Щмитриева О.В.):

з.1 организовать сбор данных от общеобразовательных организаций в

срок до26 апреля;
з.2 организОвать рабОту по внесению данных в форму сбора сведений

от муницип€uIитета в срок до 29 апреля;

з.з обеспечить контроль достоверности данных, вносимых в фор,у
сбора сведений.

4. Контроль за исполнением гIриказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

l
/\ /Lлl -
U | С,В, микулич